16-02-2024 17:24:40

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A construção desse Emei/Berçário se faz necessário no Bairro Tibery, uma vez que a que existe no local não
é suficiente para a quantidade de crianças nessa faixa etária (à partir de 4 meses),e dar suporte às mães de famílias
que precisam trabalhar fora de casa para sustentar seus filhos, proporcionando assim a qualidade de vida das famílias
dessas crianças.  O local citado é a antiga Vigilância Sanitária, que está desativado e hoje nada funciona lá. Está sendo
depredado por vândalos. Pedimos que seja atendida essa solicitação, viabilizando assim ampliar a oferta da educação
infantil para poder responder à crescente procura nos últimos anos desta modalidade de ensino. dm

CONSTRUÇÃO DE EMEI/BERÇÁRIO.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 11-04-2019

AVENIDA BENJAMIM MAGALHÃES, 895, ANTIGA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, TIBERY, 38.405-
040, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ESCOLA MUNICIPAL - COBERTURA / CONSTRUÇÃO / MANUTENÇÃO DE QUADRA Nº 16399/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AV AUSTRÁLIA, 1299, CASA, TIBERY, 38.405-068, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Doca Mastroiano

Sala das Sessões, 11 de abril de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ver. Doca Mastroiano

PARTIDO LIBERAL

Nome Quantidade

Ver. Doca Mastroiano 1

1Total